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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENRAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
[ 1 |NOMERO DE ACTA |

036-2024-OASA/OEC |
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Puno, a los seis dias del mes de mayo del ano 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 12:30 horas, se reunié el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO Nro. 023-2024-GRP/ORA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMP‘LIFICADA N° 008-2024-OEC/GR
2 PUNO-1, cuyo objeto de convocatoria es contratacion del servicio de ALQUILER DE RETROEXCAVADORA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA]
PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (EMP 34B) AZANGARO - (EMP PU - 102) JILA PURINA DE LOS DISTRITOS DE
AZANGARO - DISTRITO DE TIRAPATA — PROVINCIA DE AZANGARO — REGION PUNO, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en la
Resolucion Ejecutiva Regional N° 099-2024-GR PUNO/GR en la cual se declara la nulidad del procedimiento de seleccion retrotrayendolo hasta la
etapa de evaluacion y calificacion de ofertas; por lo tanto se procede a EVALUAR y CALIFICAR LAS OFERTAS correspondientes segin orden de
prelacion
MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
3 |Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
CPC. WILBER HELMERS CARREON MAMANI Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |PAUCAR APAZA ARMANDO 10012285677
2 |SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA 10703784831
3 |MAMANI CACERES MARILU ANGELA 10765383001
4 |HUALPA CHOQUE JAIME 10804497647
5 |CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. 20406321232
6 |HM CONGEJ EJECUTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20406520600
7 |[JVCS.AC. 20447714541
8 |GRECONS JKP.SA.C. 20447865247
9 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ESMERALDA E.I.R.L. 20447882923
10 |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20448464629
11 |EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN S.A.C. 20448469001
12 |AY L MAQUINARIA MINERIAY CONSTRUCCION S.A.C. 20448580611
13 |CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 20448767443
14 |CORPORACION J & M MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20448839967
a 15 |JJ BALLON EJECUTORES Y SERVICIOS MULTIPLES E.L.R.L. 20448889981
16 |CONAPSU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONAPSU S.A.C. 20491145081
17 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
18 |CONSORCIO MIDMEVA S.A.C. 20600064186
19 |FAQUISVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20600498771
20 |TITANIUM INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 20600593821
21 |INTIPUNO E.LR.L. 20600617231
EMPRESA CONSTRUCTORA HERMANOS CARITA S.C.R.L. 20601071461
CORPORACION MAPRICO J & J S.R.L. 20601339294
CONSTRUCTORA & CONSULTORA JOMZ S.A.C. 20602646671
CALDINA CONSTRUCCIONES S.A.C. 20603017375
CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.LR.L. 20603896344
IlGLOBAL GROUP EPVA S.A.C. 20605000097
CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
INGENIEROS CIVILES Y ABOGADOS CONSTRUCTORES S.A.C. 20606273933
CONSTRUVIAL INGENIEROS S.A.C. 20608421727
FRECAT INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609412926
TENAJ COMPANY E.LR.L. 20609956578
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor s d? Hom de.
presentacion Presentacion
1 |SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA 05/03/2024 20:17:10
5 2 |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 05/03/2024 20:45:23
3 |AY L MAQUINARIA MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 05/03/2024 21:10:01
4 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 05/03/2024 22:02:58
5 |CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 05/03/2024 22:48:36
6 |PAUCAR APAZA ARMANDO 05/03/2024 23:28:19
7 |CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY E.L.R.L. - CONSORCIO MIDMEVA S.A.C.) 05/03/2024 23:31:58
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la
6 |presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segin ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.
7 |De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 _— -
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA ITEM UNICO
2 |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. ITEM UNICO
8 3 |AY L MAQUINARIA MINERIAY CONSTRUCCION S.A.C. ITEM UNICO
4 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. ITEM UNICO
5 |CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. ITEM UNICO
6 |PAUCAR APAZA ARMANDO ITEM UNICO
CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY E.L.R.L. - CONSORCIO
7 |MIDMEVASAC) TEMUNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
9 LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 02 que forma parte de la presente
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO

90.00{puntos

F. [MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 0.00|puntos
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2P

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

5.00{puntos

95.00| puntos

10.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 70.71|puntos

F. |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 3.54|puntos
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4P

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

0.00|puntos

74.25| puntos

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 A'Y L MAQUINARIA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ol FACTORES PUNTAJES
PRECIO 53.57|puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00|puntos
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION Ak untes
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.75| puntos

_ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SRL.
4 Fateor FACTORES PUNTAJES
e [ PRECIO

70.71|puntos

F. |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

5.00{pun
ANEXO N° 11 SOLICIJ’UD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 379 zuntzz
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.50| puntos
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO

61.88|puntos

F. |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

5.00| puntos
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 3.34| puntos
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.22| puntos
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PAUCAR APAZA ARMANDO
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO

55.31|puntos
10.00| puntos

F. |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
ANEXO N 17 SOLICTTUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER TA CONDICION

DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA 427 | puntas
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68.57| puntos
CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY E.L.R.L. - CONSORCIO
10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JMlDMEV ASAE) (
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 79.20 puntos
F. |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00| puntos

ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION 3.96 | puntos
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA e

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

83.16|puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA 95.00
2 CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY E.I.R.L. - CONSORCIO MIDMEVA S.A.C.) 83.16
11 3 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 79.50
4 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 74.25
5 CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C. 70.22
6 PAUCAR APAZA ARMANDO 68.57
7 AY L MAQUINARIA MINERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 66.75
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.1 [B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY E.L.R.L. - CONSORCIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MIDMEVA S.A.C.)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
122 157 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.3 |B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
2 12.4 [B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
4 B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
_ [of EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
i, NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |[CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C.
oz REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
%é B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
g Q@.S B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
" "\3\ B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
W [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JPAUCAR APAZA ARMANDO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.6 |B.1 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JA'Y L MAQUINARIA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
12.7 |B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segun ANEXO 03 que forma parte de la presente
Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 A'Y L MAQUINARIA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. I S/ I 462,000.00
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
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CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
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SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA

El postor presenta certificados de trabajo a folios 133, 135, 136, 137, 138 y 139, los
cuales no acreditan que la experiencia del Sr. Hugo Efrain Castillo Pfoccori provenga
de obras civiles como operador de retroexcavadora, dado que las Bases Integradas
del presente procedimiento de seleccion solicitan en el requisito de calificacion
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: "Experiencia minima del operador: 2 afos
de experiencia en trabajos de obras civiles como operador de
RETROEXCAVADORA", se descalifica la oferta, ya que los certificados no senalan las
obras civiles en la que el personal clave se desempefioc como operador de
retroexcavadora, por lo que no acredita de manera correcta y fehaciente la experiencia
del personal clave.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...).

Presenta veintitrés (23) contrataciones para acreditar su experiencia en la
especialidad, sin embargo las Bases Integradas del presente procedimiento de
seleccion solicitan que el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD se acredite "(...) con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de
veinte (20) contrataciones", ademas incurre en las siguientes inconsistencias:

» En el INFORME N° 00166-2023-SLF-RO/DOP/MPCH a folios 34, el cual otorga la
conformidad de la O/S N° 1302-2023 no se visualiza las firmas y sellos de los
responsables del area usuaria que emitieron el documento, de acuerdo a ello no se
puede salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello
aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato.

- Las siguientes ordenes: O/S 251, O/S 235, O/S 209, O/S 101, O/S 100, O/S 80 y
O/S 36 no cuentan con la respectiva conformidad o constancia de prestacion.

» La FACTURA E001-103 por el monto de S/ 11,597.82 no acredita al abono con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

« Con las siguientes ordenes: O/P 92, O/P 91, O/P 68, O/P 45 se adjunta el respectivo
comprobante de pago y Consulta de Pagos Masivos, sin embargo este no es un
documento valido para para acreditar documental y fehacientemente el pago de la
factura.

= La O/S 173 no cuenta con la respectiva conformidad o constancia de prestacion, se
adjunta un deposito, sin embargo, este no incluye el comprobante de pago, ademas,
los montos no coinciden entre si.

» La O/P 78 y O/P 54 no cuenta con la respectiva conformidad o constancia de
prestacion, se adjunta el comprobante con un depdsito, sin embargo los montos no
coinciden entre si.

Se descalifica la oferta, ya que no se acredita de manera, clara, correcta y fehaciente
la experiencia del personal clave y la experiencia del postor en la especialidad.

CONSORCIO SAN ANTONIO (TENAJ COMPANY
E.LR.L. - CONSORCIO MIDMEVA S.A.C.)

El postor presenta certificados de trabajo a folios 43 y 45, los cuales no acreditan que
la experiencia del Sr. Moises Ayqui Sucto provenga de trabajos de obras civiles como
operador de retroexcavadora, dado que las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion solicitan en el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE: "Experiencia minima del operador: 2 afios de experiencia en
trabajos de obras civiles como operador de RETROEXCAVADORA", se descalifica la
oferta, ya que los certificados no sefialan las obras civiles en la que el personal clave
se desempefio como operador de retroexcavadora, por lo que no acredita de manera
clara y fehaciente la experiencia del personal clave.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...)., por lo que su oferta es
DESCALIFICADA

CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.

ETPOSIOT Presenta cenmcaaos dae uanajo a 1oMhos o7, 08, vY, bU, b1y bZ, 105 CUales No|
acreditan que la experiencia del Sr. Onvier Alfredo Mamani Centeno provenga de
obras civiles como operador de retroexcavadora, dado que las Bases Integradas del
presente procedimiento de seleccion solicitan en el requisito de calificacion
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: "Experiencia minima del operador: 2 afios
de experiencia en trabajos de obras civiles como operador de
RETROEXCAVADORA", se descalifica la oferta, ya que los certificados no sefialan las
obras civiles en la que el personal clave se desempefio como operador de
retroexcavadora, por lo que no acredita de manera clara y fehaciente la experiencia
del personal clave.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases

integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...)., por lo que su oferta es
DESCALIFICADA
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CONSTRUCTORA

GENERALES S.A.C.

El'postor presenta certificados de trabajo a folios 67 y 79, contratos de frabajo a folios
68 y 76, los cuales no acreditan que la experiencia del Sr. Lenin Javier Coyla Ramos y
Sr. Flavio Mayta Apaza provengan de obras civiles como operador de
retroexcavadora, dado que las Bases Integradas del presente procedimiento de
seleccion solicitan en el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE: "Experiencia minima del operador: 2 afios de experiencia en trabajos de
JAVICOT SERVICIOS obras civiles_ como operador de RETRO_EXCAVADORA",.s.e descalifica la oferta, ya
que los certificados y/o contratos no sefalan las obras civiles en la que el personal
clave se desempefio como operador de retroexcavadora, por lo que no acredita de
manera clara y fehaciente la experiencia del personal clave.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...)., por lo que su oferta es
DESCALIFICADA

El postor presenta certificados de trabajo a folios 36 y 37, los cuales no acreditan que
la experiencia del Sr. Reynaldo Tipo Turpo provenga de trabajos de obras civiles como
operador de retroexcavadora, dado que las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion solicitan en el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE: "Experiencia minima del operador: 2 afios de experiencia en
trabajos de obras civiles como operador de RETROEXCAVADORA", se descalifica la

5 |CONTRATAS GENERALES ANTARES PERU S.A.C oferta, ya que el certificado no senala la obra civil en la que el personal clave se

desempefio como operador de retroexcavadora, por lo que no acredita de manera
clara y fehaciente la experiencia del personal clave.

Al respecto la Resolucion N° 1693-2019-TCE-SE sefiala: "(...) no es responsabilidad
del Comite de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas (...)., por lo que su oferta es
DESCALIFICADA

6 |PAUCAR APAZA ARMANDO

El postor presenta certificado de trabajo en el folio 07 emitido por la Empresa
Constructora Sanca E.L.LR.L. a favor del Sr. Megdonio Clitud Ticona Mamani donde
indica que laboro en la ejecucion "Mantenimiento Periodico y Rutinario del Camino
Vecinal Tramo: Emp. P-38A (Conduriri) Wencasi, DU 070, del Distrito de Conduriri,
Provincia del Collao - Puno" en el periodo 04 de febrero del 2020 al 05 de marzo del
2021, dicha experiencia del personal clave no se puede considerar como valida ya que
el D.U. 070-2020 se publico el 19 de junio del 2020, dicha experiencia es incongruente
respecto al inicio de la prestacion del servicio del personal clave con la publicacion
D.U. 070-2020, por lo que su oferta es DESCALIFICADA

ACUERDO ADOPTADO
14 |E! ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobada los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo

con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admision de la Oferta. Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte

integrante del presente Acta. 5o | %
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